
Crossover Subaru XV prošel lehkým faceliftem,
ktený ved|e upraveného designu a podvozku přinesl
svěží vítr do ceníku. Výrazně se totiž zlevňovalo.
Vyzkouše|ijsme benzinový motor s variátorem.

( ubaru XV je nejm|adší zástupce kategorie kompaktních cross-
rJoverů, japonský výrobce ho u nás do své nabídkyzařadiIv |ednu
2014.

Výrazně levnější
VsouvisIosti se změnou prodejnía sk|adové strategie importér po-

měrně výrazně snížiI zák|adní ceny, a to aŽ o 90 000, resp.74 300 ko-
run bez DPH. Cena s|ušně vybavené zák|adníverze , l  .6 X Active, která
nepostrádá samočinnou k|imatizaci, e|ektrickou výbavu Či audiosys-
tém s dotykovou obrazovkou, totižzačíná na 453719Kč (bez DPH).
A to užje cena, kterou dokáŽe XV konečně konkurovat. Námi testo-
vaný dvouIitr s Variátorem Lineartronic ve stupni Comfort, který má
Xenoný duá|níkl imu nebo parkovací kameru, př i jde na 552 893 Kč'

K r o m ě
cen í ku  s e  a | e  p r a -
c o va | o  i  n a  v n ě j -
š ím  v zh I edu '  Ne j -
víc  v  ob|as t i  p řední

části vozu, kde se změniIa mříŽka ch|adiče,
tvar nárazníku i h|avních světe|.5 nejvyš-
ším stupněm Executive dostanete na stře-
chu střešní |iŽiny.Všechny vozy dosta|y nová
koncová svět|a z LED.

Nějaké změny jsem našel i  v interiéru.
T ř e ba  do  r u k y  s k v ě | e  p adnou c í  v o I an t
z kombi 5ubaru Levorg nebo nový audio-
systém Star|ink s přístupem k interneto-
vým rádiím a ap|ikacím' Ruku v ruce s tím
se z|epši|a spolupráce s chytrými te|efony'
Krok po krůčku se také Su baru snaží zvyšo-
vat kvaIitu materiá|ů'

Benzin, ětyřkolka a automat?
Zatímco třeba ope| nebo Ško.

dovka do svých crossoverů na-
bízí čtyřkoIku jen ja ko aIternativu,
v XV je standardem u všech verzí.
V kombinaci s benzínovým mo-
torem pracuje na principu auto-
matického rozdě|ování točivého

Malý velký crossover
Kvůli složité situaci s nedostotkem vozů

z výroby jsme modelový rok 2015 lonitak
trochu obětovali a na jeho úkor objedná-
vali nový outback s technologií EyeSight,
kde jsme cítilÍ opravdu velký převis po-'
ptóvky. S modelovým rokem 2076 jsme
se k XV vróťili, možnó že i souhrou dalšÍch
okolností se podařilo nastavit příjemnější
Cenovou politíku. Každopódně tento nó-
vrat nás mile překvopil a prodeje modelu

se letos daří nad naše plóny o předpoklady' Nejprodóvaněj-
ším modelem je 2.0X Comfort Lineartronic, prostřední výbava
ve výraznějšÍch barvóch karoserie, Zókozníci oceňují vyšší posez,
opravdu velký výhled z vozu kolem dokola, stálý pohon všech
kol Symmetrical AWD a vysokou úroveň bezpečnostní výbavy
a v neposlední řadě dobý poměr mezi cenou o užitnou hodno-
tou, Je to malý velký crossover!

momentu '  Spo jení
čtyřkoIky' automatu
a benzínového mo-
toru sice není mezi
českými zákazníky
úp|ně v kurzu,  n ic-
méně v 5ubaru XV
dává doce|a smys|.
obavy z vysoké spo.
třeby či nedostatku
dynamiky tot iŽ ne-
jsou na místě.

Atmosféra
neumírá

PřestoŽe i 5ubaru umí dě.
Iat benzínové turbo, vydařená
šestnáct is tovka oohání Le-
Vorg, V XV spo|éhá výhradně
na atmosférické čtyřVálce.Ten dvouIitrový ze sebe vydá sIušných
110 kW, cožje na úrovni přep|ňovaných čtrnácti, resp. nově pat-
náctistovek. o točivém momentu už to nep|atí, 196 Nm totiŽ dnes
umějí i dvanáctistovky. Motoru ce|kem |ogicky chybí výraznější zá-
tah odspodu, variátor se ho snaží nahradit vyššími otáčkami mo-
toru. 5nad i proto jsem nedostatek výkonu necíti l .  Dokonce jsem

by| překvapený jak ochotně motor zrychluje. Nedůvěru k variáto-
rům mi pomohI překonat právě Lineartronic od 5ubaru, který dě|á
jízdu mimořádně p ří jemnou.  Navíc  jak  ukazu jí  první  d|ouhodobé
zkušenosti, moh| by to být první variátor, který by moh| stárnout
5 motorem a neumře dřív. Když
se k  tomu p ř idá  průměrná  spo-
třeba 6'6 |/, l00 km. získaná šesti I i-
try na okreskách, sedmi na dá|nici
a7 ,5ve městě '  d iese|čis tě  ekono-
micky moc smys| nedává, byť jde

o skvě|ý motor' .Jenže stojí o víc
než 100 000 korun víc, které se
vrátí oo stovkách t isíc kiIometrů.

Koneěně neskáěe
I když to 5ubaru ve svých mate-

riá |ech neuvád í, inŽenýři zapraco-
va|i i na podvozku. První XV totiŽ
mě|y tupé pérovánI ani měkké ani
tvrdé' V tomto oh|edu se situace
vy|epši|a,  XV jezdímnohem p|av-
něji a neposkakuje.

Text Michal Štengl,foto outor

subařuxv2.0il(( íř(0mlon L|neanřon|(

Motor: R4/ZáŽehoVý

Zdvihovýobjem: 1995 cmJ

Max. vÝkon: 110 kW{150 k)/6200 min r

Maxtď|vý moment: 196 Nm/4200 minr

Maximá|ní ryh|ost: 187 kmih

Zrych|enísl00 km/h: t0,7 s

Převodovka:

Kombinovaná spotřeba:6,5 l/100km

Komb. spotřeba vtestu: 6,6 t/l00km

fmise [0r: 151 o/km

ob,iem zavaz. prostoru:380/1270dmr

Pohotovostní hmotnost:1380 ko

GIková hmotnost: '1940 kg

Rozměry d/š/vl 4450x 1780x 1570 mm

Rozvor: 2615 mm

Cena testovaného vozu: 552 893 Kč (bez DPH)

Innxspnl 11/2016 7


